
Bakalárská práce se zameruje na popis a utrídení textu instrukcí k citování
literatury lokalizovaných na WWW serverech vysokých škol v CR.
V úvodní cásti práce jsou strucne popsány pojmy informacní etika
a citacní etika a vysvetlen vztah bibliografických citací k Autorskému
zákonu Ceské republiky. Zvláštní pozornost je venována platným normám
pro bibliografické citování (CSN ISO 690 a CSN ISO 690-2), které jsou
podrobne analyzovány v druhé kapitole. Tretí kapitola nabízí rozbor
reprezentantu instrukcí, vybraných na základe rešerše, která je prílohou
c. 1 bakalárské práce. V souvislosti instrukcí pro citování literatury
je formulováno doporucení pro zlepšení soucasného stavu, který
je ovlivnen jednak zpracování citacních norem, tak samotnou aplikací
norem do praxe.


